
li

Gabinete do
Prefeito

AFOGADOS
DA INGAZEINA
PFEÍEI]UÊA

rm\§y

DECRETO NO 028/2024, D8.14 DE AGOSTO DÉ.2424

EMENTA; Drspôe sobre a aprovação
da loteamento denominado Villa
Afogadas Resldence e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA, EStAdO

de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo AÍ1. 42,

inciso Vll, da Lei Orgânica Municipal:

GONSIDERANDO a competência do Município para promover o adequado

ordenamento territorial, mediante planejamento e controle do uso, do

parcelamento e da ocupação do solo urbano, nos termos do art. 30 da

Constituição Federal;

GONSIDERANDO o disposto na Lei Federal 6766fi9 e na Lei Complementar

Municipal AA4âOA$, assim como lei complementar municipal 005/2008, que

dispÕe sobre o parcelamento do solo urbano do Município de Afogados da

lngazeira;

CONSIDERANDO o teor do requerimento firmado pela empresa AMB

EMPREENDIITíENTOS IMOHLÉRIOS DO PAJEÚ SPT LTDA.;

CONSIDERANDO a aprovação do Projeto de Loteamento e do cronograma das

obras pela §ecretaria de lnfraestrutura e Serviços Públicos; e

CONSIDÊRANDO a existência do interesse público na aprovação do referido

loteamento.

DECRETA:

AÉ. 10 Fica aprovado, de acordo com projeto, o loteamento denominado "VILLA

AFOGADO§ RESIDENCE", de propriedade da AMB Empreendimentos

lmobiliários do Pajeú SPE LTDA, CNPJ: 48.357.13714A0L24, localizado no

bairro Padre Pedro Pereira, às margens da PE 320, zonas ZEIS2 * Zona

-- -_;§

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, no 20 - Centro - Afogados da lngazeira - PE
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 I 1182 I 1363

CNPJ: í 0.346.096/0001-06 www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br gabinete@afogadosdaingazeira.pe"gov.br



Gabinete do
Prefeíto #â[?,fêRf=?-^ iffi

Especialde lnteresse Social 2eZl-Zana lndustrial, com área de 209.255,96m2,

oriundo da Matrícula 8617 do Cartório de Registro de lmóveis desta Comarca.

§ 1o O loteamento consta aprovado com a seguinte constituição de áreas

georreferenciadas: área totah 2A9.255,96 m2; áreas verdes: 23.384,76 m';

sistema viário: 58.192,67 m'; área de utilidade pública: 10.485,35 m2; área

de quadras e lotes: 117.193,18 m2.

§ 20 As descriçÕes das quadras e lotes constam no anexo I deste decreto, assim

como relatório técnico de aprovação emitido pela Secretaria de lnfraestrutura e

Serviços Públicos e termo de compromisso assinado pelo responsável legal do

loteamento,

AÍt. 20 A regularização do referido loteamento de que trata o presente ATO

EXECUTIVO fica condicionada à apresentação para registro junto ao cartório de

registro de imóveis competente no prazo de 180 dias a partir da data de

publicação deste decreto, juntamente, com os demais documentos exigidos, nos

termos do art. 18 da lei6.7ô611979 e devidas alteraçÕes.

Art. 3o Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

Afogados da lngazeira,14 de agosto de2A24.

EIRA DE LEITE
Prefeito

Neste dãtâ
ãto no

dosta

Af, d. lniãtêlra
Funcioúrh lrf

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, no 20 - Centro - Afogados da lngazeira - PE
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 I 1182 I 13Ê3

CNPJ:1O-346.096/0001-06 www.afogadosdaingazeira.pe"gov.br gabinete@afogadosdaingazeira.pe.gov.br



Gabinete do
Prefeito Ü)â[",§#,?*o iffi

ANE,XO I

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, no 20 - Centro - Afogados da lngazeira - PE
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-í235 I 1182 I 1363

CNPJ:1O.346.096/0001-06 www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br gabinete@afogadosdaingazeira.pe.gov.br





















 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 1 

LOTEAMENTO VILLA AFOGADOS RESIDENCE  

 

PROPRIETÁRIO:  

 
 AMB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS DO PAJEU SPE LTDA –  

CNPJ: 48.357.137/0001-24 

 

REPRESENTANTE:  

 

ALEXANDRE MAGNO BARROS DE BRITO  

CPF: 437.539.814-00 

    

ÁREA DO TERRENO LOTEADO: 209.255,96m² 
 

DESCRIÇÃO DO TERRENO LOTEADO:  

Com área superficial de 209.255,96m², na PE-320, limitando-se pela frente com a PE- 320 e com 

Terras de Alexandre Magno Barros de Brito; fundos com Rio Pajeú e Terras de Alexandre 

Magno Barros de Brito; lateral direita com a Estrada que liga Afogados da Ingazeira ao Sítio 

Riacho e lateral esquerda com Terras de Alexandre Magno Barros de Brito.  

 

PLANO DE LOTEAMENTO 

ÁREA PARCELADA:  

O loteamento é composto por 21 quadras, identificadas por ordem alfabética de A a U. Apresenta 

um total de 497 lotes que ocupam um total de 117.193,18m² totalizando 56,00% da área total do 

terreno, o restante da área é destinada as áreas públicas do loteamento.  

ÁREA DESTINADA A USO PÚBLICO:  

As áreas de uso público projetadas somam 92.062,78m², representando um total de 44,00% da 

propriedade, satisfazendo o percentual exigido pelas legislações vigentes.  

RESUMO DAS ÁREAS: 

Área do Terreno 100% 209.255,96m² 

Área de Lotes  56,00% 117.193,18m² 

Área destinada ao Sistema Viário 27,82% 58.192,67m² 

Área Pública Destinada para Áreas Verdes  

 

11,17% 23.384,76m² 

Área Pública Destinada para Equipamento Comunitário 5,01% 10.485,35m² 

Área total Pública 44,00% 92.062,78m² 

 

QUADRAS: 

As quadras são predominantemente retangulares, obedecendo às normas exigidas pela legislação em 

vigor, a maior parte dos lotes tem área de 200,00m² (10,00m x 20,00m) e 200,85m² (10,30m x 

19,50m).  



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 2 

 

QUADRO GERAL DE ÁREAS DAS QUADRAS: 

QUADRAS Nº DE LOTES 

RESIDENCIAIS 

ÁREA TOTAL DA 

QUADRA (m²) 

A 53 13.172,05m² 

B 18 4.663,18m² 

C 27              5.659,13m² 

D 49 10.502,02m² 

E 28 5.898,22m² 

F 16 3.447,70m² 

G 39 8.083,39m² 

H 25 5.421,74m² 

I 17 6.479,99m² 

J 25 5.396,75m² 

K 24 5.380,52m² 

L 19   4.071,88m² 

M 21 4.549,63m² 

N 24 5.175,75m² 

O 23 4.944,32m² 

P 19 4.225,71m² 

Q 20 4.553,09m² 

R 17 3.702,51m² 

S 19 7.191,17m² 

T 5 2.145,68m² 

U 9 1.988,75m² 

 

ÁREAS PÚBLICAS DESTINADAS AOS EQUIPAMENTOS COMUNITÁRIOS: 

Área Pública Destinada a Equipamento Comunitário 

01 

245,64m² 

Área Pública Destinada a Equipamento Comunitário 

02 

234,26m² 

Área Pública Destinada a Equipamento Comunitário 

03 

1.324,27m² 

Área Pública Destinada a Equipamento Comunitário 

04 

7.228,76m² 

Área Pública Destinada a Equipamento Comunitário 

05 

1.078,65m² 

Área Pública Destinada a Equipamento Comunitário 

06 

373,77m² 

 

ÁREAS PÚBLICAS DESTINADAS ÀS ÁREAS VERDES: 

Área Pública Destinada à Área Verde 01 256,14m² 

Área Pública Destinada à Área Verde 02 572,55m² 



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 3 

Área Pública Destinada à Área Verde 03 572,55m² 

Área Pública Destinada à Área Verde 04 21.384,79m² 

Área Verde – Canteiro 01  188,85m² 

Área Verde – Canteiro 02  245,61m² 

Área Verde – Canteiro 03  164,27m² 

 

O loteamento descrito destina-se a venda a terceiros, para fins residenciais e comerciais das quadras 

A a U. 

INFRAESTRUTURA BÁSICA: 

Esgotos Sanitários: 

Será efetuada através de fossas sépticas individuais, de responsabilidade do comprador 

individual de cada lote, conforme normas vigentes.  

Coleta de Resíduos Sólidos (Lixo): 

Será efetuada pela prefeitura Municipal de Afogados da Ingazeira. 

Abastecimento d’água e Energia Elétrica: 

Água Potável: 

Será fornecida pela COMPESA – Companhia Pernambucana de Saneamento, e será 

implantada por Fior Kraemer Empreendimentos Imobiliários LTDA. Conforme projeto aprovado 

pela concessionária de fornecimento de água local. 

Energia Elétrica: 

Será fornecida pela  NEOENERGIA  – Companhia Energética de Pernambuco, e será 

implantada por Fior Kraemer Empreendimentos Imobiliários LTDA. Conforme projeto aprovado 

pela concessionária de fornecimento de energia local. 

Terraplenagem / Drenagem: 

Será executada por Fior Kraemer Empreendimentos Imobiliários LTDA. Os serviços 

necessários para aberturas de Ruas com declividades necessárias para escoamento superficial das 

águas pluviais. 

Meio Fio: 

Será executada por Fior Kraemer Empreendimentos Imobiliários LTDA. Conforme 

cronograma de obras. 

 

 
 
 
 
 
 



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 4 

 



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 5 

DESCRIÇÃO DOS LOTES: 

 

Descrição Tabular dos Lotes da Quadra "A" 
Lote Norte Confrontação Sul Confrontação Leste Confrontação Oeste Confrontação Área m² 

01 
(Frente)  
13,01 m 

PE - 320 
(Fundo)  
14,83 m 

Lote 53 
(Direita)  
29,00 m 

Lote 02 
(Esquerda)  

29,06 m 
VIA LOCAL 01 403,69 m² 

02 
(Frente)  
10,00 m 

PE - 320 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 52 
(Direita)  
29,00 m 

Lote 03 
(Esquerda)  

29,00 m 
Lote 01 290,00 m² 

03 
(Frente)  
10,00 m 

PE - 320 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 51 
(Direita)  
29,00 m 

Lote 04 
(Esquerda)  

29,00 m 
Lote 02 290,00 m² 

04 
(Frente)  
10,00 m 

PE - 320 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 50 
(Direita)  
29,00 m 

Lote 05 
(Esquerda)  

29,00 m 
Lote 03 290,00 m² 

05 
(Frente)  
10,00 m 

PE - 320 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 49 
(Direita)  
29,00 m 

Lote 06 
(Esquerda)  

29,00 m 
Lote 04 290,00 m² 

06 
(Frente)  
10,00 m 

PE - 320 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 48 
(Direita)  
29,00 m 

Lote 07 
(Esquerda)  

29,00 m 
Lote 05 290,00 m² 

07 
(Frente)  
10,00 m 

PE - 320 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 47 
(Direita)  
29,00 m 

Lote 08 
(Esquerda)  

29,00 m 
Lote 06 290,00 m² 

08 
(Frente)  
10,00 m 

PE - 320 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 46 
(Direita)  
29,00 m 

Lote 09 
(Esquerda)  

29,00 m 
Lote 07 290,00 m² 

09 
(Frente)  
10,00 m 

PE - 320 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 45 
(Direita)  
29,00 m 

Lote 10 
(Esquerda)  

29,00 m 
Lote 08 290,00 m² 

10 
(Frente)  
10,00 m 

PE - 320 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 44 
(Direita)  
29,00 m 

Lote 11 
(Esquerda)  

29,00 m 
Lote 09 290,00 m² 

11 
(Frente)  
10,00 m 

PE - 320 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 43 
(Direita)  
29,00 m 

Lote 12 
(Esquerda)  

29,00 m 
Lote 10 290,00 m² 

12 
(Frente)  
10,00 m 

PE - 320 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 42 
(Direita)  
29,00 m 

Lote 13 
(Esquerda)  

29,00 m 
Lote 11 290,00 m² 

13 
(Frente)  
10,00 m 

PE - 320 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 41 
(Direita)  
29,00 m 

Lote 14 
(Esquerda)  

29,00 m 
Lote 12 290,00 m² 

14 
(Frente)  
10,00 m 

PE - 320 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 40 
(Direita)  
29,00 m 

Lote 15 
(Esquerda)  

29,00 m 
Lote 13 290,00 m² 

15 
(Frente)  
10,00 m 

PE - 320 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 39 
(Direita)  
29,00 m 

Lote 16 
(Esquerda)  

29,00 m 
Lote 14 290,00 m² 

16 
(Frente)  
10,00 m 

PE - 320 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 38 
(Direita)  
29,00 m 

Lote 17 
(Esquerda)  

29,00 m 
Lote 15 290,00 m² 

17 
(Frente)  
10,00 m 

PE - 320 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 37 
(Direita)  
29,00 m 

Lote 18 
(Esquerda)  

29,00 m 
Lote 16 290,00 m² 

18 
(Frente)  
10,00 m 

PE - 320 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 36 
(Direita)  
29,00 m 

Lote 19 
(Esquerda)  

29,00 m 
Lote 17 290,00 m² 

19 
(Frente)  
10,00 m 

PE - 320 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 35 
(Direita)  
29,00 m 

Lote 20 
(Esquerda)  

29,00 m 
Lote 18 290,00 m² 

20 (Frente)  PE - 320 (Fundo)  Lote 34 (Direita)  Lote 21 (Esquerda)  Lote 19 290,00 m² 



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 6 

10,00 m 10,00 m 29,00 m 29,00 m 

21 
(Frente)  
10,00 m 

PE - 320 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 33 
(Direita)  
29,00 m 

Lote 22 
(Esquerda)  

29,00 m 
Lote 20 290,00 m² 

22 
(Frente)  
10,00 m 

PE - 320 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 32 
(Direita)  
29,00 m 

Lote 23 
(Esquerda)  

29,00 m 
Lote 21 290,00 m² 

23 
(Frente)  
10,00 m 

PE - 320 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 31 
(Direita)  
29,00 m 

Lote 24 
(Esquerda)  

29,00 m 
Lote 22 290,00 m² 

24 
(Frente)  
10,00 m 

PE - 320 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 30 
(Direita)  
29,00 m 

Lote 25 
(Esquerda)  

29,00 m 
Lote 23 290,00 m² 

25 
(Frente)  
10,00 m 

PE - 320 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 29 
(Direita)  
29,00 m 

Lote 26 
(Esquerda)  

29,00 m 
Lote 24 290,00 m² 

26 
(Frente)  
10,00 m 

PE - 320 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 29 
(Direita)  
29,00 m 

Lote 27 
(Esquerda)  

29,00 m 
Lote 25 290,00 m² 

27 
(Frente)  
10,00 m 

PE - 320 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 29 
(Direita)  
29,00 m 

Lote 28 
(Esquerda)  

29,00 m 
Lote 26 290,00 m² 

28 
(Esquerda)  

32,70 m 
AVENIDA 

PROJETADA 01 

(Direita)  
9,02 m e 
29,00 m 

Lote 29 e Lote 27 
(Frente)  
20,10 m 

VIA LOCAL 08 
(Fundo)  
5,27 m 

PE - 320 428,87 m² 

29 
(Esquerda)  

9,02 m 
Lote 28 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 30 
(Frente)  

27,34 m e 
4,96 m 

VIA LOCAL 08 
(Fundo)  
30,00 m 

Lote 25, Lote 26 e 
Lote 27 

462,51 m² 

30 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 24 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 08 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 29 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 31 200,00 m² 

31 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 23 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 08 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 30 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 32 200,00 m² 

32 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 22 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 08 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 31 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 33 200,00 m² 

33 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 21 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 08 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 32 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 34 200,00 m² 

34 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 20 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 08 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 33 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 35 200,00 m² 

35 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 19 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 08 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 34 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 36 200,00 m² 

36 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 18 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 08 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 35 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 37 200,00 m² 

37 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 17 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 08 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 36 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 38 200,00 m² 

38 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 16 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 08 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 37 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 39 200,00 m² 

39 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 15 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 08 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 38 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 40 200,00 m² 

40 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 14 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 08 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 39 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 41 200,00 m² 

41 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 13 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 08 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 40 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 42 200,00 m² 



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 7 

42 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 12 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 08 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 41 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 43 200,00 m² 

43 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 11 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 08 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 42 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 44 200,00 m² 

44 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 10 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 08 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 43 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 45 200,00 m² 

45 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 09 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 08 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 44 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 46 200,00 m² 

46 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 08 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 08 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 45 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 47 200,00 m² 

47 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 07 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 08 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 46 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 48 200,00 m² 

48 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 06 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 08 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 47 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 49 200,00 m² 

49 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 05 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 08 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 48 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 50 200,00 m² 

50 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 04 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 08 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 49 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 51 200,00 m² 

51 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 03 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 08 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 50 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 52 200,00 m² 

52 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 02 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 08 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 51 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 53 200,00 m² 

53 
(Fundo)  
14,83 m 

Lote 01 
(Frente)  
12,42 m 

VIA LOCAL 08 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 52 

(Direita)  
17,75 m e 

2,44 m 
VIA LOCAL 01 276,98 m² 

Quantidade total de Lotes: 53 Área total dos Lotes: 13.712,05 m² 

 
 

Descrição Tabular dos Lotes da Quadra "B" 
Lote Norte Confrontação Sul Confrontação Leste Confrontação Oeste Confrontação Área m² 

01 
(Frente)  
10,92 m 

PE - 320 
(Fundo)  

2,00 m e 8,00 
m 

Lote 17 e Lote 03 
(Direita)  
18,82 m 

Lote 18 
(Esquerda)  

23,20 m 
Lote 02 210,09 m² 

02 
(Frente)  
13,10 m 

PE - 320 
(Fundo)  
12,00 m 

Lote 03 
(Direita)  
23,20 m 

Lote 01 
(Esquerda)  

28,47 m 
AVENIDA 

PROJETADA 01 
310,00 m² 

03 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 17 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Esquerda)  
20,00 m 

Lote 04 
(Direita)  

12,00 m e 
8,00 m 

Lote 02 e Lote 01 200,00 m² 

04 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 16 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Esquerda)  
20,00 m 

Lote 05 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 03 200,00 m² 

05 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 15 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Esquerda)  
20,00 m 

Lote 06 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 04 200,00 m² 

06 (Fundo)  Lote 14 (Frente)  AVENIDA (Esquerda)  Lote 07 (Direita)  Lote 05 200,00 m² 



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 8 

10,00 m 10,00 m PROJETADA 01 20,00 m 20,00 m 

07 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 09 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Esquerda)  
20,00 m 

Lote 08 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 06 200,00 m² 

08 
(Fundo)  
12,00 m 

Lote 09 
(Frente)  
12,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Esquerda)  
20,00 m 

VIA LOCAL 13 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 07 240,00 m² 

09 
(Esquerda)  

22,00 m 
Lote 10 

(Direita)  
12,00 m e 
10,00 m 

Lote 08 e Lote 07 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 13 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 14 220,00 m² 

10 
(Esquerda)  

22,00 m 
Lote 11 

(Direita)  
22,00 m 

Lote 09 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 13 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 14 220,00 m² 

11 
(Esquerda)  

22,00 m 
Lote 12 

(Direita)  
22,00 m 

Lote 10 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 13 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 14 220,00 m² 

12 
(Esquerda)  

22,00 m 
Lote 13 

(Direita)  
22,00 m 

Lote 11 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 13 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 14 220,00 m² 

13 
(Esquerda)  

28,70 m 
VIA LOCAL 15 

(Direita)  
22,00 m 

Lote 12 
(Frente)  
27,73 m 

VIA LOCAL 13 
(Fundo)  
9,30 m 

Lote 14 407,29 m² 

14 
(Frente)  
13,05 m 

VIA LOCAL 15 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 06 

(Direita)  
9,30m,10,00
m 10,00m, 
10,00 m e 
10,00 m 

Lote 13, Lote 12, 
Lote 11 , Lote 10 

e Lote 09 

(Esquerda)  
40,92 m 

Lote 15 451,07 m² 

15 
(Frente)  
13,05 m 

VIA LOCAL 15 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 05 
(Direita)  
40,92 m 

Lote 14 
(Esquerda)  

32,54 m 
Lote 16 367,28 m² 

16 
(Frente)  
13,05 m 

VIA LOCAL 15 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 04 
(Direita)  
32,54 m 

Lote 15 
(Esquerda)  

24,16 m 
Lote 17 283,49 m² 

17 
(Frente)  

7,89 m e 2,76 m 
VIA LOCAL 15 

(Fundo)  
10,00 m 

Lote 03 
(Direita)  
24,16 m 

Lote 16 
(Esquerda)  
2,00 m e 
20,18 m 

Lote 01 e Lote 18 224,92 m² 

18 
(Frente)  
10,08 m 

VIA LOCAL 15 
(Fundo)  
18,82 m 

Lote 01 
(Direita)  
20,18 m 

Lote 17 
(Esquerda)  

21,74 m 
PE - 320 289,04 m² 

Quantidade total de Lotes: 18 Área total dos Lotes: 4.663,18 m² 

 
 

Descrição Tabular dos Lotes da Quadra "C" 
Lote Norte Confrontação Sul Confrontação Leste Confrontação Oeste Confrontação Área m² 

01 
(Fundo)  
12,00 m 

Lote 27 
(Frente)  
12,00 m 

VIA LOCAL 04 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 02 

(Direita)  
20,00 m 

VIA LOCAL 13 240,00 m² 

02 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 26 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 04 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 03 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 01 200,00 m² 

03 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 25 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 04 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 04 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 02 200,00 m² 

04 (Fundo)  Lote 24 (Frente)  VIA LOCAL 04 (Esquerda)  Lote 05 (Direita)  Lote 03 200,00 m² 



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 9 

10,00 m 10,00 m 20,00 m 20,00 m 

05 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 23 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 04 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 06 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 04 200,00 m² 

06 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 22 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 04 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 07 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 05 200,00 m² 

07 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 21 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 04 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 08 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 06 200,00 m² 

08 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 20 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 04 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 09 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 07 200,00 m² 

09 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 19 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 04 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 10 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 08 200,00 m² 

10 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 18 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 04 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 11 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 09 200,00 m² 

11 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 17 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 04 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 12 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 10 200,00 m² 

12 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 16 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 04 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 13 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 11 200,00 m² 

13 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 16 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 04 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 14 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 12 200,00 m² 

14 
(Fundo)  
11,78 m 

VIA LOCAL 06 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 04 
(Esquerda)  

23,33 m 
Lote 15 

(Direita)  
20,00 m e 

9,56 m 
Lote 13 e Lote 16 264,43 m² 

15 
(Fundo)  
11,78 m 

VIA LOCAL 06 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 04 
(Esquerda)  

17,09 m 

ÁREA PÚBLICA 
DESTINADA A 

EQUIPAMENTOS 
COMUNITÁRIOS 

02 

(Direita)  
23,33 m 

Lote 14 202,09 m² 

16 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 17 

(Direita)  
9,56 m 

Lote 14 
(Frente)  
3,26 m e 
19,73 m 

VIA LOCAL 05 e 
VIA LOCAL 06 

(Fundo)  
10,00 m e 
10,00 m 

Lote 13 e Lote 12 312,61 m² 

17 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 05 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 11 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 16 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 18 200,00 m² 

18 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 05 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 10 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 17 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 19 200,00 m² 

19 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 05 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 09 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 18 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 20 200,00 m² 

20 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 05 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 08 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 19 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 21 200,00 m² 

21 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 05 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 07 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 20 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 22 200,00 m² 

22 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 05 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 06 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 21 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 23 200,00 m² 

23 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 05 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 05 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 22 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 24 200,00 m² 

24 (Frente)  VIA LOCAL 05 (Fundo)  Lote 04 (Direita)  Lote 23 (Esquerda)  Lote 25 200,00 m² 



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 10 

10,00 m 10,00 m 20,00 m 20,00 m 

25 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 05 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 03 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 24 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 26 200,00 m² 

26 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 05 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 02 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 25 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 27 200,00 m² 

27 
(Frente)  
12,00 m 

VIA LOCAL 05 
(Fundo)  
12,00 m 

Lote 01 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 26 
(Esquerda)  

20,00 m 
VIA LOCAL 13 240,00 m² 

Quantidade total de Lotes: 27 Área total dos Lotes: 5.659,13 m² 

 
 

Descrição Tabular dos Lotes da Quadra "D" 
(lotes onde será possível adotar a modalidade de fração ideal para construção de casas) 

Lote Norte Confrontação Sul Confrontação Leste Confrontação Oeste Confrontação Área m² 

01 
(Frente)  
24,94 m 

VIA LOCAL 15 
(Fundo)  
12,47 m 

Lote 49 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 02 
(Esquerda)  

23,57 m 
VIA LOCAL 05 374,09 m² 

02 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 15 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 49 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 03 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 01 200,00 m² 

03 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 15 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 48 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 04 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 02 200,00 m² 

04 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 15 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 47 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 05 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 03 200,00 m² 

05 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 15 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 46 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 06 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 04 200,00 m² 

06 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 15 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 45 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 07 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 05 200,00 m² 

07 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 15 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 44 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 08 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 06 200,00 m² 

08 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 15 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 43 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 09 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 07 200,00 m² 

09 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 15 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 42 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 10 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 08 200,00 m² 

10 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 15 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 41 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 11 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 09 200,00 m² 

11 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 15 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 40 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 12 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 10 200,00 m² 

12 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 15 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 39 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 13 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 11 200,00 m² 

13 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 15 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 38 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 14 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 12 200,00 m² 

14 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 15 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 37 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 15 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 13 200,00 m² 

15 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 15 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 36 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 16 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 14 200,00 m² 



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 11 

16 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 15 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 35 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 17 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 15 200,00 m² 

17 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 15 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 34 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 18 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 16 200,00 m² 

18 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 15 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 33 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 19 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 17 200,00 m² 

19 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 15 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 32 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 20 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 18 200,00 m² 

20 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 15 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 31 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 21 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 19 200,00 m² 

21 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 15 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 30 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 22 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 20 200,00 m² 

22 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 15 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 29 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 23 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 21 200,00 m² 

23 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 15 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 28 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 24 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 22 200,00 m² 

24 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 15 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 27 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 25 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 23 200,00 m² 

25 
(Frente)  
28,23 m 

VIA LOCAL 15 
(Fundo)  
20,08 m 

Lote 26 
(Direita)  
21,60 m 

TERRAS DE 
ALEXANDRE 

MAGNO 
BARROS DE 

BRITO 

(Esquerda)  
20,00 m 

Lote 24 483,07 m² 

26 
(Fundo)  
20,08 m 

Lote 25 
(Frente)  
11,94 m 

VIA LOCAL 16 
(Esquerda)  

21,60 m 

TERRAS DE 
ALEXANDRE 

MAGNO 
BARROS DE 

BRITO 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 27 320,16 m² 

27 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 24 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 16 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 26 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 28 200,00 m² 

28 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 23 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 16 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 27 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 29 200,00 m² 

29 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 22 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 16 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 28 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 30 200,00 m² 

30 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 21 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 16 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 29 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 31 200,00 m² 

31 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 20 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 16 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 30 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 32 200,00 m² 

32 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 19 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 16 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 31 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 33 200,00 m² 

33 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 18 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 16 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 32 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 34 200,00 m² 

34 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 17 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 16 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 33 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 35 200,00 m² 

35 (Fundo)  Lote 16 (Frente)  VIA LOCAL 16 (Esquerda)  Lote 34 (Direita)  Lote 36 200,00 m² 



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 12 

10,00 m 10,00 m 20,00 m 20,00 m 

36 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 15 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 16 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 35 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 37 200,00 m² 

37 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 14 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 16 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 36 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 38 200,00 m² 

38 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 13 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 16 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 37 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 39 200,00 m² 

39 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 12 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 16 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 38 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 40 200,00 m² 

40 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 11 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 16 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 39 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 41 200,00 m² 

41 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 10 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 16 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 40 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 42 200,00 m² 

42 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 09 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 16 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 41 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 43 200,00 m² 

43 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 08 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 16 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 42 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 44 200,00 m² 

44 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 07 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 16 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 43 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 45 200,00 m² 

45 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 06 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 16 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 44 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 46 200,00 m² 

46 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 05 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 16 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 45 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 47 200,00 m² 

47 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 04 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 16 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 46 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 48 200,00 m² 

48 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 03 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 16 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 47 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 49 200,00 m² 

49 
(Fundo)  

12,47 m e 10,00 
m 

Lote 01 e Lote 02 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 16 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 48 

(Direita)  
23,57 m 

VIA LOCAL 05 324,70 m² 

Quantidade total de Lotes: 49 Área total dos Lotes: 10.502,02 m² 

 
 

Descrição Tabular dos Lotes da Quadra "E" 
Lote Norte Confrontação Sul Confrontação Leste Confrontação Oeste Confrontação Área m² 

01 
(Frente)  
18,48 m 

VIA LOCAL 08 
(Fundo)  
15,65 m 

Lote 28 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 02 
(Esquerda)  

19,61 m 
VIA LOCAL 01 331,87 m² 

02 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 08 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 27 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 03 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 01 200,84 m² 

03 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 08 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 26 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 04 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 02 200,84 m² 

04 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 08 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 25 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 05 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 03 200,84 m² 



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 13 

05 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 08 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 24 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 06 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 04 200,84 m² 

06 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 08 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 23 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 07 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 05 200,84 m² 

07 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 08 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 22 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 08 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 06 200,84 m² 

08 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 08 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 21 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 09 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 07 200,84 m² 

09 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 08 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 20 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 10 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 08 200,84 m² 

10 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 08 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 19 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 11 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 09 200,84 m² 

11 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 08 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 18 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 12 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 10 200,84 m² 

12 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 08 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 17 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 13 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 11 200,84 m² 

13 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 08 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 16 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 14 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 12 200,84 m² 

14 
(Frente)  
12,00 m 

VIA LOCAL 08 
(Fundo)  
12,00 m 

Lote 15 
(Direita)  
19,50 m 

VIA LOCAL 02 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 13 233,99 m² 

15 
(Fundo)  
12,00 m 

Lote 14 
(Frente)  
12,00 m 

VIA LOCAL 09 
(Esquerda)  

19,50 m 
VIA LOCAL 02 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 16 234,01 m² 

16 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 13 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 15 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 17 200,86 m² 

17 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 12 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 16 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 18 200,86 m² 

18 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 11 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 17 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 19 200,86 m² 

19 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 10 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 18 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 20 200,86 m² 

20 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 09 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 19 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 21 200,86 m² 

21 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 08 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 20 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 22 200,86 m² 

22 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 07 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 21 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 23 200,86 m² 

23 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 06 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 22 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 24 200,86 m² 

24 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 05 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 23 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 25 200,86 m² 

25 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 04 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 24 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 26 200,86 m² 

26 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 03 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 25 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 27 200,86 m² 

27 (Fundo)  Lote 02 (Frente)  VIA LOCAL 09 (Esquerda)  Lote 26 (Direita)  Lote 28 200,86 m² 



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 14 

10,30 m 10,30 m 19,50 m 19,50 m 

28 
(Fundo)  
15,65 m 

Lote 01 
(Frente)  
12,80 m 

VIA LOCAL 09 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 27 

(Direita)  
19,80 m 

VIA LOCAL 01 277,95 m² 

Quantidade total de Lotes: 28 Área total dos Lotes: 5.898,22 m² 

 
 

Descrição Tabular dos Lotes da Quadra "F"  
Lote Norte Confrontação Sul Confrontação Leste Confrontação Oeste Confrontação Área m² 

01 
(Frente)  
12,00 m 

VIA LOCAL 08 
(Fundo)  
12,00 m 

Lote 16 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 02 
(Esquerda)  

19,50 m 
VIA LOCAL 02 234,00 m² 

02 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 08 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 15 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 03 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 01 200,85 m² 

03 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 08 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 14 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 04 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 02 200,85 m² 

04 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 08 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 13 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 05 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 03 200,85 m² 

05 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 08 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 12 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 06 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 04 200,85 m² 

06 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 08 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 11 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 07 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 05 200,85 m² 

07 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 08 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 10 
(Direita)  
19,49 m 

Lote 08 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 06 200,82 m² 

08 
(Frente)  
6,05 m 

VIA LOCAL 08 
(Fundo)  
14,60 m 

Lote 09 
(Direita)  
21,28 m 

VIA LOCAL 03 
(Esquerda)  

19,49 m 
Lote 07 201,20 m² 

09 
(Fundo)  
14,60 m 

Lote 08 
(Frente)  
23,16 m 

VIA LOCAL 09 
(Esquerda)  

21,31 m 
VIA LOCAL 03 

(Direita)  
19,51 m 

Lote 10 368,30 m² 

10 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 07 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Esquerda)  

19,51 m 
Lote 09 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 11 200,88 m² 

11 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 06 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 10 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 12 200,85 m² 

12 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 05 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 11 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 13 200,85 m² 

13 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 04 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 12 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 14 200,85 m² 

14 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 03 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 13 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 15 200,85 m² 

15 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 02 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 14 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 16 200,85 m² 

16 
(Fundo)  
12,00 m 

Lote 01 
(Frente)  
12,00 m 

VIA LOCAL 09 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 15 

(Direita)  
19,50 m 

VIA LOCAL 02 234,00 m² 

Quantidade total de Lotes: 16 Área total dos Lotes: 3.447,70 m² 



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 15 

 
 

Descrição Tabular dos Lotes da Quadra "G" 
Lote Norte Confrontação Sul Confrontação Leste Confrontação Oeste Confrontação Área m² 

01 
(Frente)  
12,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Fundo)  
12,00 m 

Lote 39 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 02 
(Esquerda)  

20,00 m 
VIA LOCAL 08 240,00 m² 

02 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Fundo)  
10,00 m 

Lote 38 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 03 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 01 200,00 m² 

03 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Fundo)  
10,00 m 

Lote 37 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 04 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 02 200,00 m² 

04 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Fundo)  
10,00 m 

Lote 36 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 05 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 03 200,00 m² 

05 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Fundo)  
10,00 m 

Lote 35 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 06 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 04 200,00 m² 

06 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Fundo)  
10,00 m 

Lote 34 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 07 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 05 200,00 m² 

07 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Fundo)  
10,00 m 

Lote 33 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 08 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 06 200,00 m² 

08 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Fundo)  
10,00 m 

Lote 32 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 09 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 07 200,00 m² 

09 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Fundo)  
10,00 m 

Lote 31 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 10 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 08 200,00 m² 

10 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Fundo)  
10,00 m 

Lote 30 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 11 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 09 200,00 m² 

11 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Fundo)  
10,00 m 

Lote 29 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 12 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 10 200,00 m² 

12 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Fundo)  
10,00 m 

Lote 28 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 13 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 11 200,00 m² 

13 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Fundo)  
10,00 m 

Lote 27 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 14 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 12 200,00 m² 

14 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Fundo)  
10,00 m 

Lote 26 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 15 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 13 200,00 m² 

15 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Fundo)  
10,00 m 

Lote 25 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 16 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 14 200,00 m² 

16 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Fundo)  
10,00 m 

Lote 24 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 17 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 15 200,00 m² 

17 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Fundo)  
10,00 m 

Lote 23 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 18 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 16 200,00 m² 

18 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Fundo)  
10,00 m 

Lote 22 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 19 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 17 200,00 m² 

19 

(Frente)  
2,67 m, 9,31 m, 
10,18 m, 10,73 
m, 0,57 m, 2,67 

AVENIDA 
PROJETADA 01 e 
ROTATÓRIA 02  

(Fundo)  
13,54 m e 
10,00 m 

Lote 20 e Lote 21 
(Direita)  

 10,73 m e 
0,57 m 

ROTATÓRIA 02 e 
VIA LOCAL 14 

(Esquerda)  
20,00 m 

Lote 18 332,57 m² 



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 16 

m, 9,31 m e 
10,18 m 

20 
(Fundo)  
13,54 m 

Lote 19 
(Frente)  
13,54 m 

VIA LOCAL 03 
(Esquerda)  

20,00 m 
VIA LOCAL 14 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 21 270,82 m² 

21 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 19 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 03 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 20 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 22 200,00 m² 

22 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 18 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 03 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 21 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 23 200,00 m² 

23 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 17 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 03 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 22 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 24 200,00 m² 

24 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 16 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 03 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 23 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 25 200,00 m² 

25 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 15 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 03 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 24 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 26 200,00 m² 

26 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 14 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 03 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 25 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 27 200,00 m² 

27 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 13 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 03 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 26 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 28 200,00 m² 

28 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 12 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 03 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 27 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 29 200,00 m² 

29 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 11 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 03 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 28 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 30 200,00 m² 

30 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 10 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 03 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 29 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 31 200,00 m² 

31 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 09 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 03 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 30 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 32 200,00 m² 

32 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 08 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 03 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 31 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 33 200,00 m² 

33 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 07 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 03 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 32 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 34 200,00 m² 

34 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 06 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 03 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 33 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 35 200,00 m² 

35 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 05 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 03 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 34 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 36 200,00 m² 

36 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 04 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 03 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 35 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 37 200,00 m² 

37 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 03 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 03 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 36 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 38 200,00 m² 

38 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 02 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 03 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 37 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 39 200,00 m² 

39 
(Fundo)  
12,00 m 

Lote 01 
(Frente)  
12,00 m 

VIA LOCAL 03 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 38 

(Direita)  
20,00 m 

VIA LOCAL 08 240,00 m² 

Quantidade total de Lotes: 39 Área total dos Lotes: 8.083,39 m² 



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 17 

 
 

Descrição Tabular dos Lotes da Quadra "H" 
Lote Norte Confrontação Sul Confrontação Leste Confrontação Oeste Confrontação Área m² 

01 
(Fundo)  
12,00 m 

Lote 25 
(Frente)  
12,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Esquerda)  
20,00 m 

Lote 02 
(Direita)  
20,00 m 

VIA LOCAL 13 240,00 m² 

02 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 24 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Esquerda)  
20,00 m 

Lote 03 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 01 200,00 m² 

03 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 23 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Esquerda)  
20,00 m 

Lote 04 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 02 200,00 m² 

04 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 22 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Esquerda)  
20,00 m 

Lote 05 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 03 200,00 m² 

05 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 21 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Esquerda)  
20,00 m 

Lote 06 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 04 200,00 m² 

06 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 20 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Esquerda)  
20,00 m 

Lote 07 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 05 200,00 m² 

07 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 19 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Esquerda)  
20,00 m 

Lote 08 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 06 200,00 m² 

08 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 18 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Esquerda)  
20,00 m 

Lote 09 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 07 200,00 m² 

09 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 17 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Esquerda)  
20,00 m 

Lote 10 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 08 200,00 m² 

10 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 16 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Esquerda)  
20,00 m 

Lote 11 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 09 200,00 m² 

11 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 15 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Esquerda)  
20,00 m 

Lote 12 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 10 200,00 m² 

12 
(Fundo)  

10,00 m e 17,00 
m 

Lote 14 e Lote 13 
(Frente)  

10,18 m, 9,31 
m e 6,13 m  

AVENIDA 
PROJETADA 01 e 
ROTATÓRIA 02 

(Esquerda)  
0,57 m e 
10,73 m 

VIA LOCAL 14 e 
ROTATÓRIA 02 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 11 401,74 m² 

13 
(Frente)  
17,00 m 

VIA LOCAL 04 
(Fundo)  
17,00 m 

Lote 12 
(Direita)  
20,00 m 

VIA LOCAL 14 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 14 340,00 m² 

14 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 04 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 12 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 13 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 15 200,00 m² 

15 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 04 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 11 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 14 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 16 200,00 m² 

16 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 04 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 10 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 15 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 17 200,00 m² 

17 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 04 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 09 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 16 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 18 200,00 m² 

18 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 04 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 08 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 17 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 19 200,00 m² 

19 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 04 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 07 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 18 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 20 200,00 m² 

20 (Frente)  VIA LOCAL 04 (Fundo)  Lote 06 (Direita)  Lote 19 (Esquerda)  Lote 21 200,00 m² 



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 18 

10,00 m 10,00 m 20,00 m 20,00 m 

21 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 04 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 05 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 20 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 22 200,00 m² 

22 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 04 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 04 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 21 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 23 200,00 m² 

23 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 04 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 03 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 22 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 24 200,00 m² 

24 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 04 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 02 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 23 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 25 200,00 m² 

25 
(Frente)  
12,00 m 

VIA LOCAL 04 
(Fundo)  
12,00 m 

Lote 01 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 24 
(Esquerda)  

20,00 m 
VIA LOCAL 13 240,00 m² 

Quantidade total de Lotes: 25 Área total dos Lotes: 5.421,74 m² 

 
 

Descrição Tabular dos Lotes da Quadra "I" 
(lotes onde será possível adotar a modalidade de fração ideal para construção de casas) 

Lote Norte Confrontação Sul Confrontação Leste Confrontação Oeste Confrontação Área m² 

01 
(Direita)  
22,50 m 

VIA LOCAL 16 
(Esquerda)  

22,50 m 
Lote 02 

(Fundo)  
12,00 m 

Lote 17 
(Frente)  
12,00 m 

VIA LOCAL 06 270,00 m² 

02 
(Direita)  
22,50 m 

Lote 01 
(Esquerda)  

22,50 m 
Lote 03 

(Fundo)  
10,00 m 

Lote 16 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 06 225,00 m² 

03 
(Direita)  
22,50 m 

Lote 02 
(Esquerda)  

22,50 m 
Lote 04 

(Fundo)  
10,00 m 

Lote 15 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 06 225,00 m² 

04 
(Direita)  
22,50 m 

Lote 03 
(Esquerda)  

22,50 m 
Lote 05 

(Fundo)  
10,00 m 

Lote 14 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 06 225,00 m² 

05 
(Direita)  

22,50 m e 22,50 
m 

Lote 04 e Lote 14 
(Esquerda)  

45,00 m 
Lote 13 e Lote 06 

(Fundo)  
57,78 m 

VIA LOCAL 07 
(Frente)  
57,78 m 

VIA LOCAL 06 2.600,07 m² 

06 
(Direita)  
22,50 m 

Lote 05 
(Esquerda)  

22,50 m 
Lote 07 

(Fundo)  
10,00 m 

Lote 13 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 06 225,00 m² 

07 
(Direita)  
22,50 m 

Lote 06 
(Esquerda)  

22,50 m 
Lote 08 

(Fundo)  
10,00 m 

Lote 12 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 06 225,00 m² 

08 
(Direita)  
22,50 m 

Lote 07 
(Esquerda)  

22,50 m 
Lote 09 

(Fundo)  
10,00 m 

Lote 11 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 06 225,00 m² 

09 
(Direita)  
22,50 m 

Lote 08 
(Esquerda)  

22,50 m 
VIA LOCAL 19 

(Fundo)  
14,22 m 

Lote 10 
(Frente)  
14,22 m 

VIA LOCAL 06 319,96 m² 

10 
(Esquerda)  

22,50 m 
Lote 11 

(Direita)  
22,50 m 

VIA LOCAL 19 
(Frente)  
14,22 m 

VIA LOCAL 07 
(Fundo)  
14,22 m 

Lote 09 319,96 m² 

11 
(Esquerda)  

22,50 m 
Lote 12 

(Direita)  
22,50 m 

Lote 10 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 07 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 08 225,00 m² 

12 
(Esquerda)  

22,50 m 
Lote 13 

(Direita)  
22,50 m 

Lote 11 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 07 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 07 225,00 m² 



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 19 

13 
(Esquerda)  

22,50 m 
Lote 05 

(Direita)  
22,50 m 

Lote 12 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 07 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 06 225,00 m² 

14 
(Esquerda)  

22,50 m 
Lote 15 

(Direita)  
22,50 m 

Lote 05 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 07 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 04 225,00 m² 

15 
(Esquerda)  

22,50 m 
Lote 16 

(Direita)  
22,50 m 

Lote 14 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 07 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 03 225,00 m² 

16 
(Esquerda)  

22,50 m 
Lote 17 

(Direita)  
22,50 m 

Lote 15 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 07 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 02 225,00 m² 

17 
(Esquerda)  

22,50 m 
VIA LOCAL 16 

(Direita)  
22,50 m 

Lote 16 
(Frente)  
12,00 m 

VIA LOCAL 07 
(Fundo)  
12,00 m 

Lote 01 270,00 m² 

Quantidade total de Lotes: 17 Área total dos Lotes: 6.479,99 m² 

 
 

Descrição Tabular dos Lotes da Quadra "J" 
(lotes onde será possível adotar a modalidade de fração ideal para construção de casas) 

Lote Norte Confrontação Sul Confrontação Leste Confrontação Oeste Confrontação Área m² 

01 
(Frente)  
16,77 m 

VIA LOCAL 16 
(Fundo)  
16,77 m 

Lote 25 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 02 
(Esquerda)  

20,00 m 
VIA LOCAL 07 335,47 m² 

02 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 16 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 24 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 03 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 01 200,00 m² 

03 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 16 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 23 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 04 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 02 200,00 m² 

04 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 16 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 22 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 05 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 03 200,00 m² 

05 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 16 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 21 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 06 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 04 200,00 m² 

06 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 16 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 20 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 07 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 05 200,00 m² 

07 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 16 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 19 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 08 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 06 200,00 m² 

08 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 16 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 18 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 09 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 07 200,00 m² 

09 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 16 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 17 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 10 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 08 200,00 m² 

10 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 16 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 16 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 11 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 09 200,00 m² 

11 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 16 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 15 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 12 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 10 200,00 m² 

12 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 16 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 14 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 13 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 11 200,00 m² 

13 
(Frente)  
16,29 m 

VIA LOCAL 16 
(Fundo)  
8,15 m 

Lote 14 
(Direita)  
21,60 m 

TERRAS DE 
ALEXANDRE 

(Esquerda)  
20,00 m 

Lote 12 244,36 m² 



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 20 

MAGNO 
BARROS DE 

BRITO 

14 
(Fundo)  

10,00 m e 8,15 
m 

Lote 12 e Lote 13 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 17 
(Esquerda)  

21,60 m 

TERRAS DE 
ALEXANDRE 

MAGNO 
BARROS DE 

BRITO 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 15 281,45 m² 

15 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 11 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 17 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 14 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 16 200,00 m² 

16 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 10 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 17 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 15 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 17 200,00 m² 

17 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 09 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 17 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 16 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 18 200,00 m² 

18 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 08 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 17 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 17 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 19 200,00 m² 

19 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 07 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 17 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 18 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 20 200,00 m² 

20 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 06 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 17 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 19 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 21 200,00 m² 

21 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 05 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 17 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 20 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 22 200,00 m² 

22 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 04 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 17 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 21 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 23 200,00 m² 

23 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 03 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 17 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 22 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 24 200,00 m² 

24 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 02 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 17 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 23 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 25 200,00 m² 

25 
(Fundo)  
16,77 m 

Lote 01 
(Frente)  
16,77 m 

VIA LOCAL 17 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 24 

(Direita)  
20,00 m 

VIA LOCAL 07 335,47 m² 

Quantidade total de Lotes: 25 Área total dos Lotes: 5.396,75 m² 

 
 

Descrição Tabular dos Lotes da Quadra "K" 
Lote Norte Confrontação Sul Confrontação Leste Confrontação Oeste Confrontação Área m² 

01 
(Frente)  
21,42 m 

VIA LOCAL 09 
(Fundo)  
19,03 m 

Lote 24 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 02 
(Esquerda)  

19,65 m 
VIA LOCAL 01 394,36 m² 

02 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 23 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 03 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 01 200,85 m² 

03 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 22 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 04 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 02 200,85 m² 

04 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 21 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 05 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 03 200,85 m² 



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 21 

05 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 20 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 06 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 04 200,85 m² 

06 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 19 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 07 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 05 200,85 m² 

07 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 18 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 08 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 06 200,85 m² 

08 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 17 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 09 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 07 200,85 m² 

09 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 16 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 10 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 08 200,85 m² 

10 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 15 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 11 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 09 200,85 m² 

11 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 14 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 12 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 10 200,85 m² 

12 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 14 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 13 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 11 200,85 m² 

13 
(Frente)  
12,00 m 

VIA LOCAL 09 
(Fundo)  
11,04 m 

Lote 14 
(Direita)  

16,55 m e 
3,15 m 

VIA LOCAL 02 e 
ROTATÓRIA 01 

(Esquerda)  
19,50 m 

Lote 12 233,09 m² 

14 
(Esquerda)  

2,86 m e 21,24 
m 

ROTATÓRIA 01 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 15 
(Frente)  
6,01 m e 
10,15 m 

ROTATÓRIA 01 e 
VIA LOCAL 10 

(Fundo)  
10,30 m, 

10,30 m e 
11,04 m 

Lote 11, Lote 12 e 
Lote 13 

388,30 m² 

15 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 10 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 10 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 14 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 16 200,85 m² 

16 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 09 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 10 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 15 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 17 200,85 m² 

17 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 08 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 10 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 16 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 18 200,85 m² 

18 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 07 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 10 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 17 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 19 200,85 m² 

19 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 06 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 10 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 18 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 20 200,85 m² 

20 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 05 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 10 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 19 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 21 200,85 m² 

21 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 04 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 10 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 20 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 22 200,85 m² 

22 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 03 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 10 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 21 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 23 200,85 m² 

23 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 02 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 10 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 22 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 24 200,85 m² 

24 
(Fundo)  
19,03 m 

Lote 01 
(Frente)  
16,66 m 

VIA LOCAL 10 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 23 

(Direita)  
2,01 m e 
17,63 m 

VIA LOCAL 01 347,77 m² 



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 22 

Quantidade total de Lotes: 24 Área total dos Lotes: 5.380,52 m² 

 
 

Descrição Tabular dos Lotes da Quadra "L" 
Lote Norte Confrontação Sul Confrontação Leste Confrontação Oeste Confrontação Área m² 

01 
(Frente)  
12,00 m 

VIA LOCAL 09 
(Fundo)  

10,58 m e 
6,01 m 

ROTATÓRIA 01 
(Direita)  

19,50 m e 
7,44 m 

Lote 02 e Lote 19 
(Esquerda)  

16,55 m 
VIA LOCAL 02 271,86 m² 

02 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 19 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 03 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 01 200,85 m² 

03 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 19 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 04 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 02 200,85 m² 

04 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 18 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 05 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 03 200,85 m² 

05 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 17 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 06 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 04 200,85 m² 

06 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 16 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 07 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 05 200,85 m² 

07 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 15 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 08 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 06 200,85 m² 

08 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 14 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 09 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 07 200,85 m² 

09 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 09 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 13 
(Direita)  
19,48 m 

Lote 10 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 08 200,73 m² 

10 
(Frente)  
7,82 m 

VIA LOCAL 09 
(Fundo)  
6,05 m e 
10,30 m 

Lote 11 e Lote 12 
(Direita)  
21,23 m 

VIA LOCAL 03 
(Esquerda)  

19,48 m 
Lote 09 235,21 m² 

11 
(Fundo)  
6,05 m 

Lote 10 
(Frente)  
14,63 m 

VIA LOCAL 10 
(Esquerda)  

21,36 m 
VIA LOCAL 03 

(Direita)  
19,55 m 

Lote 12 202,14 m² 

12 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 10 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 10 
(Esquerda)  

19,55 m 
Lote 11 

(Direita)  
19,52 m 

Lote 13 201,20 m² 

13 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 09 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 10 
(Esquerda)  

19,52 m 
Lote 12 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 14 200,97 m² 

14 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 08 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 10 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 13 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 15 200,85 m² 

15 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 07 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 10 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 14 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 16 200,85 m² 

16 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 06 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 10 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 15 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 17 200,85 m² 

17 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 05 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 10 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 16 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 18 200,85 m² 

18 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 04 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 10 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 17 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 19 200,85 m² 



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 23 

19 
(Fundo)  

10,30 m e 10,30 
m 

Lote 02 e Lote 03 
(Frente)  

10,15 m e 
(6,01 m) 

VIA LOCAL 10 e 
ROTATÓRIA 01 

(Esquerda)  
19,50 m 

Lote 18 
(Direita)  

10,66 m e 
7,44 m 

ROTATÓRIA 01 e 
Lote 01 

349,57 m² 

Quantidade total de Lotes: 19 Área total dos Lotes: 4.071,88 m² 

 
 

Descrição Tabular dos Lotes da Quadra "M" 
(lotes onde será possível adotar a modalidade de fração ideal para construção de casas) 

Lote Norte Confrontação Sul Confrontação Leste Confrontação Oeste Confrontação Área m² 

01 
(Frente)  
15,60 m 

VIA LOCAL 17 
(Fundo)  
15,60 m 

Lote 21 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 02 
(Esquerda)  

20,00 m 
VIA LOCAL 07 311,91 m² 

02 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 17 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 20 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 03 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 01 200,00 m² 

03 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 17 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 19 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 04 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 02 200,00 m² 

04 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 17 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 18 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 05 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 03 200,00 m² 

05 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 17 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 17 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 06 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 04 200,00 m² 

06 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 17 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 16 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 07 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 05 200,00 m² 

07 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 17 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 15 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 08 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 06 200,00 m² 

08 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 17 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 14 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 09 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 07 200,00 m² 

09 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 17 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 13 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 10 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 08 200,00 m² 

10 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 17 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 12 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 11 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 09 200,00 m² 

11 
(Frente)  
16,29 m 

VIA LOCAL 17 
(Fundo)  
8,15 m 

Lote 12 
(Direita)  
21,60 m 

TERRAS DE 
ALEXANDRE 

MAGNO 
BARROS DE 

BRITO 

(Esquerda)  
20,00 m 

Lote 10 244,36 m² 

12 
(Fundo)  

10,00 m e 8,15 
m 

Lote 10 e Lote 11 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 18 
(Esquerda)  

21,60 m 

TERRAS DE 
ALEXANDRE 

MAGNO 
BARROS DE 

BRITO 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 13 281,45 m² 

13 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 09 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 18 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 12 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 14 200,00 m² 

14 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 08 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 18 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 13 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 15 200,00 m² 



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 24 

15 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 07 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 18 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 14 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 16 200,00 m² 

16 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 06 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 18 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 15 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 17 200,00 m² 

17 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 05 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 18 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 16 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 18 200,00 m² 

18 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 04 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 18 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 17 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 19 200,00 m² 

19 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 03 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 18 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 18 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 20 200,00 m² 

20 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 02 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 18 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 19 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 21 200,00 m² 

21 
(Fundo)  
15,60 m 

Lote 01 
(Frente)  
15,60 m 

VIA LOCAL 18 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 20 

(Direita)  
20,00 m 

VIA LOCAL 07 311,91 m² 

Quantidade total de Lotes: 21 Área total dos Lotes: 4.549,63 m² 

 
 

Descrição Tabular dos Lotes da Quadra "N" 
Lote Norte Confrontação Sul Confrontação Leste Confrontação Oeste Confrontação Área m² 

01 
(Frente)  
15,31 m 

VIA LOCAL 10 
(Fundo)  
13,60 m 

Lote 24 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 02 
(Esquerda)  
6,02 m e 
13,56 m 

VIA LOCAL 01 278,76 m² 

02 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 10 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 23 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 03 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 01 200,85 m² 

03 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 10 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 22 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 04 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 02 200,85 m² 

04 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 10 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 21 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 05 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 03 200,85 m² 

05 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 10 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 20 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 06 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 04 200,85 m² 

06 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 10 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 19 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 07 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 05 200,85 m² 

07 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 10 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 18 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 08 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 06 200,84 m² 

08 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 10 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 17 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 09 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 07 200,85 m² 

09 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 10 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 16 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 10 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 08 200,85 m² 

10 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 10 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 15 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 11 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 09 200,85 m² 

11 
(Frente)  

10,15 m e (6,01 
VIA LOCAL 10 e 
ROTATÓRIA 01 

(Fundo)  
10,30 m, 

Lote 12, Lote 13 e 
Lote 14 

(Direita)  
(21,24 m) e 

ROTATÓRIA 01 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 10 388,30 m² 



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 25 

m) 10,30 m e 
11,04 m 

(2,86 m) 

12 
(Fundo)  
11,04 m 

Lote 11 
(Frente)  
12,00 m 

VIA LOCAL 11 
(Esquerda)  
(3,15 m) e 
16,55 m 

ROTATÓRIA 01 e 
VIA LOCAL 02 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 13 233,09 m² 

13 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 11 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 11 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 12 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 14 200,85 m² 

14 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 11 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 11 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 13 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 15 200,85 m² 

15 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 10 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 11 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 14 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 16 200,85 m² 

16 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 09 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 11 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 15 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 17 200,85 m² 

17 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 08 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 11 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 16 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 18 200,85 m² 

18 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 07 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 11 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 17 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 19 200,85 m² 

19 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 06 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 11 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 18 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 20 200,85 m² 

20 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 05 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 11 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 19 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 21 200,85 m² 

21 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 04 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 11 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 20 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 22 200,85 m² 

22 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 03 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 11 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 21 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 23 200,85 m² 

23 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 02 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 11 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 22 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 24 200,85 m² 

24 
(Fundo)  
13,60 m 

Lote 01 
(Frente)  
12,71 m 

VIA LOCAL 11 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 23 

(Direita)  
1,02 m , 0,93 
m e 17,59 m 

VIA LOCAL 01 258,61 m² 

Quantidade total de Lotes: 24 Área total dos Lotes: 5.175,75 m² 

 
 

Descrição Tabular dos Lotes da Quadra "O" 
Lote Norte Confrontação Sul Confrontação Leste Confrontação Oeste Confrontação Área m² 

01 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 02 
(Esquerda)  
7,44 m e 
10,66 m 

Lote 23 e 
ROTATÓRIA 01 

(Fundo)  
10,30 m e 
10,30 m 

Lote 21 e Lote 22 
(Frente)  
6,01 m e 
10,15 m 

ROTATÓRIA 01 e 
VIA LOCAL 10 

349,54 m² 

02 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 10 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 20 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 03 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 01 200,85 m² 

03 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 10 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 19 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 04 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 02 200,85 m² 



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 26 

04 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 10 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 18 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 05 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 03 200,85 m² 

05 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 10 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 17 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 06 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 04 200,85 m² 

06 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 10 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 16 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 07 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 05 200,85 m² 

07 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 10 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 15 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 08 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 06 200,85 m² 

08 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 10 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 14 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 09 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 07 200,85 m² 

09 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 10 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 13 
(Direita)  
19,50 m 

Lote 10 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 08 200,85 m² 

10 
(Frente)  
9,59 m 

VIA LOCAL 10 
(Fundo)  
7,84 m e 
10,30 m 

Lote 11 e Lote 12 
(Direita)  
21,29 m 

VIA LOCAL 03 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 09 270,40 m² 

11 
(Fundo)  
7,84 m 

Lote 10 
(Frente)  
16,40 m 

VIA LOCAL 11 
(Esquerda)  

21,29 m 
VIA LOCAL 03 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 12 236,34 m² 

12 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 10 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 11 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 11 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 13 200,85 m² 

13 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 09 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 11 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 12 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 14 200,85 m² 

14 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 08 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 11 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 13 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 15 200,85 m² 

15 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 07 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 11 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 14 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 16 200,85 m² 

16 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 06 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 11 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 15 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 17 200,85 m² 

17 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 05 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 11 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 16 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 18 200,85 m² 

18 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 04 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 11 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 17 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 19 200,85 m² 

19 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 03 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 11 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 18 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 20 200,85 m² 

20 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 02 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 11 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 19 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 21 200,85 m² 

21 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 01 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 11 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 20 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 22 200,85 m² 

22 
(Fundo)  
10,30 m 

Lote 01 
(Frente)  
10,30 m 

VIA LOCAL 11 
(Esquerda)  

19,50 m 
Lote 21 

(Direita)  
19,50 m 

Lote 23 200,82 m² 

23 
(Fundo)  

6,01 m e 10,58 
m 

ROTATÓRIA 01 
(Frente)  
12,00 m 

VIA LOCAL 11 
(Esquerda)  
7,44 m e 
19,50 m 

Lote 01 e Lote 22 
(Direita)  
16,55 m 

VIA LOCAL 02 271,92 m² 

Quantidade total de Lotes: 23 Área total dos Lotes: 4.944,32 m² 

 



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 27 

 

Descrição Tabular dos Lotes da Quadra "P" 
Lote Norte Confrontação Sul Confrontação Leste Confrontação Oeste Confrontação Área m² 

01 
(Frente)  

10,18 m, 9,31 m 
e 0,13 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 e 
ROTATÓRIA 02 

(Fundo)  
9,00 m e 
12,00 m 

Lote 18 e Lote 19 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 02 
(Esquerda)  
0,57 m e 
10,73 m 

VIA LOCAL 14 e 
ROTATÓRIA 02 

281,74 m² 

02 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Fundo)  
9,00 m e 1,00 

m 
Lote 17 e Lote 18 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 03 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 01 200,00 m² 

03 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Fundo)  
9,00 m e 1,00 

m 
Lote 16 e Lote 17 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 04 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 02 200,00 m² 

04 

(Frente)  
1,03 m, 2,86 m, 
0,74 m, 2,86 m 

e 4,13 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Fundo)  
0,20 m, 10,00 

m e 1,00 m 

Lote 14, Lote 15 e 
Lote 16 

(Direita)  
18,00 m 

Lote 05 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 03 209,70 m² 

05 

(Frente)  
4,13 m, 2,86 m, 
0,74 m, 2,86 m 

e 1,03 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Fundo)  
1,40 m e 9,80 

m 
Lote 13 e Lote 14 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 06 
(Esquerda)  

18,00 m 
Lote 04 209,70 m² 

06 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Fundo)  
1,40 m e 8,60 

m 
Lote 12 e Lote 13 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 07 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 05 200,00 m² 

07 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Fundo)  
1,40 m e 8,60 

m 
Lote 11 e Lote 12 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 08 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 06 200,00 m² 

08 
(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Fundo)  
1,40 m e 8,60 

m 
Lote 10 e Lote 11 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 09 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 07 200,00 m² 

09 
(Frente)  
16,31 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Fundo)  
13,55 m 

Lote 10 
(Direita)  

19,01 m e 
1,43 m 

TERRAS DE 
ALEXANDRE 

MAGNO 
BARROS DE 

BRITO 

(Esquerda)  
20,00 m 

Lote 08 290,71 m² 

10 
(Fundo)  

1,40 m e 13,55 
m 

Lote 08 e Lote 09 
(Frente)  
24,43 m 

VIA LOCAL 03 
(Esquerda)  

22,13 m 

TERRAS DE 
ALEXANDRE 

MAGNO 
BARROS DE 

BRITO 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 11 393,86 m² 

11 
(Fundo)  

1,40 m e 8,60 m 
Lote 07 e Lote 08 

(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 03 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 10 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 12 200,00 m² 

12 
(Fundo)  

1,40 m e 8,60 m 
Lote 06 e Lote 07 

(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 03 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 11 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 13 200,00 m² 

13 (Fundo)  Lote 05 e Lote 06 (Frente)  VIA LOCAL 03 (Esquerda)  Lote 12 (Direita)  Lote 14 200,00 m² 



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 28 

1,40 m e 8,60 m 10,00 m 20,00 m 20,00 m 

14 
(Fundo)  

0,20 m e 9,80 m 
Lote 04 e Lote 05 

(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 03 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 13 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 15 200,00 m² 

15 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 04 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 03 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 14 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 16 200,00 m² 

16 
(Fundo)  

9,00 m e 1,00 m 
Lote 03 e Lote 04 

(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 03 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 15 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 17 200,00 m² 

17 
(Fundo)  

9,00 m e 1,00 m 
Lote 02 e Lote 03 

(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 03 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 16 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 18 200,00 m² 

18 
(Fundo)  

9,00 m e 1,00 m 
Lote 01 e Lote 02 

(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 03 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 17 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 19 200,00 m² 

19 
(Fundo)  
12,00 m 

Lote 01 
(Frente)  
12,00 m 

VIA LOCAL 03 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 18 

(Direita)  
20,00 m 

VIA LOCAL 14 240,00 m² 

Quantidade total de Lotes: 19 Área total dos Lotes: 4.225,71 m² 

 
 

Descrição Tabular dos Lotes da Quadra "Q" 
Lote Norte Confrontação Sul Confrontação Leste Confrontação Oeste Confrontação Área m² 

01 
(Frente)  
12,00 m 

VIA LOCAL  04 
(Fundo)  
8,75 m e 
10,73 m 

ROTATÓRIA 02 
(Direita)  

20,00 m e 
14,89 m 

Lote 02 e Lote 20 
(Esquerda)  

20,57 m 
VIA LOCAL 14 357,55 m² 

02 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL  04 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 20 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 03 
(Esquerda)  

20,00 m 
 200,00 m² 

03 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL  04 
(Fundo)  

4,58 m e 5,42 
m 

Lote 19 e Lote 20 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 04 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 02 200,00 m² 

04 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL  04 
(Fundo)  

4,58 m e 5,42 
m 

Lote 18 e Lote 19 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 05 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 03 200,00 m² 

05 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL  04 
(Fundo)  

4,58 m e 5,42 
m 

Lote 17 e Lote 18 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 06 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 04 200,00 m² 

06 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL  04 
(Fundo)  

4,58 m e 5,42 
m 

Lote 16 e Lote 17 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 07 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 05 200,00 m² 

07 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL  04 
(Fundo)  

4,58 m e 5,42 
m 

Lote 15 e Lote 16 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 08 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 06 200,00 m² 

08 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL  04 
(Fundo)  

4,58 m e 5,42 
m 

Lote 14 e Lote 15 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 09 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 07 200,00 m² 

09 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL  04 
(Fundo)  

4,58 m e 5,42 
Lote 13 e Lote 14 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 10 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 08 200,00 m² 



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 29 

m 

10 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL  04 
(Fundo)  

4,58 m e 5,42 
m 

Lote 12 e Lote 13 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 11 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 09 200,00 m² 

11 
(Frente)  
18,74 m 

VIA LOCAL  04 
(Fundo)  
15,28 m 

Lote 12 
(Direita)  
3,10 m e 
17,20 m 

TERRAS DE 
ALEXANDRE 

MAGNO 
BARROS DE 

BRITO 

(Esquerda)  
20,00 m 

Lote 10 341,59 m² 

12 
(Fundo)  

4,58 m e 15,28 
m 

Lote 10 e Lote 11 
(Frente)  
16,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Esquerda)  
4,34 m e 
16,03 m 

TERRAS DE 
ALEXANDRE 

MAGNO 
BARROS DE 

BRITO 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 13 359,10 m² 

13 
(Fundo)  

4,58 m e 5,42 m 
Lote 09 e Lote 10 

(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Esquerda)  
20,00 m 

Lote 12 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 14 200,00 m² 

14 
(Fundo)  

4,58 m e 5,42 m 
Lote 08 e Lote 09 

(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Esquerda)  
20,00 m 

Lote 13 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 15 200,00 m² 

15 
(Fundo)  

4,58 m e 5,42 m 
Lote 07 e Lote 08 

(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Esquerda)  
20,00 m 

Lote 14 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 16 200,00 m² 

16 
(Fundo)  

4,58 m e 5,42 m 
Lote 06 e Lote 07 

(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Esquerda)  
20,00 m 

Lote 15 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 17 200,00 m² 

17 
(Fundo)  

4,58 m e 5,42 m 
Lote 05 e Lote 06 

(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Esquerda)  
20,00 m 

Lote 16 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 18 200,00 m² 

18 
(Fundo)  

4,58 m e 5,42 m 
Lote 04 e Lote 05 

(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Esquerda)  
20,00 m 

Lote 17 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 19 200,00 m² 

19 
(Fundo)  

4,58 m e 5,42 m 
Lote 03 e Lote 04 

(Frente)  
10,00 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Esquerda)  
20,00 m 

Lote 18 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 20 200,00 m² 

20 
(Direita)  
14,89 m 

Lote 01 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 19 

(Fundo)  
10,00 m e 

5,42 m 
Lote 02 e Lote 03 

(Frente)  
6,55 m, 9,35 
m e 1,33 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 e 
ROTATÓRIA 02 

294,85 m² 

Quantidade total de Lotes: 20 Área total dos Lotes: 4.553,09 m² 

 
 

Descrição Tabular dos Lotes da Quadra "R" 
(lotes onde será possível adotar a modalidade de fração ideal para construção de casas) 

Lote Norte Confrontação Sul Confrontação Leste Confrontação Oeste Confrontação Área m² 

01 
(Frente)  
14,42 m 

VIA LOCAL 18 
(Fundo)  
14,42 m 

Lote 17 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 02 
(Esquerda)  

20,00 m 
VIA LOCAL 07 288,35 m² 

02 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 18 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 16 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 03 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 01 200,00 m² 

03 (Frente)  VIA LOCAL 18 (Fundo)  Lote 15 (Direita)  Lote 04 (Esquerda)  Lote 02 200,00 m² 



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 30 

10,00 m 10,00 m 20,00 m 20,00 m 

04 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 18 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 14 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 05 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 03 200,00 m² 

05 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 18 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 13 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 06 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 04 200,00 m² 

06 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 18 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 12 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 07 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 05 200,00 m² 

07 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 18 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 11 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 08 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 06 200,00 m² 

08 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 18 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 10 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 09 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 07 200,00 m² 

09 
(Frente)  
16,29 m 

VIA LOCAL 18 
(Fundo)  
8,15 m 

Lote 10 
(Direita)  
21,60 m 

TERRAS DE 
ALEXANDRE 

MAGNO 
BARROS DE 

BRITO 

(Esquerda)  
20,00 m 

Lote 08 244,36 m² 

10 
(Fundo)  

10,00 m e 8,15 
m 

Lote 08 e Lote 09 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 19 
(Esquerda)  

21,60 m 

TERRAS DE 
ALEXANDRE 

MAGNO 
BARROS DE 

BRITO 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 11 281,45 m² 

11 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 07 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 19 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 10 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 12 200,00 m² 

12 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 06 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 19 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 11 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 13 200,00 m² 

13 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 05 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 19 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 12 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 14 200,00 m² 

14 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 04 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 19 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 13 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 15 200,00 m² 

15 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 03 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 19 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 14 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 16 200,00 m² 

16 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 02 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 19 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 15 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 17 200,00 m² 

17 
(Fundo)  
14,42 m 

Lote 01 
(Frente)  
14,42 m 

VIA LOCAL 19 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 16 

(Direita)  
20,00 m 

VIA LOCAL 07 288,35 m² 

Quantidade total de Lotes: 17 Área total dos Lotes: 3.702,51 m² 

 
 

Descrição Tabular dos Lotes da Quadra "S" 
(lotes onde será possível adotar a modalidade de fração ideal para construção de casas) 

Lote Norte Confrontação Sul Confrontação Leste Confrontação Oeste Confrontação Área m² 
01 (Frente)  VIA LOCAL 11 (Fundo)  ÁREA PÚBLICA (Direita)  Lote 02 (Esquerda)  VIA LOCAL 02 420,00 m² 



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 31 

14,00 m 14,00 m DESTINADA A 
EQUIPAMENTOS 
COMUNITÁRIOS 

05 

30,00 m 30,00 m 

02 
(Frente)  
12,00 m 

VIA LOCAL 11 
(Fundo)  
12,00 m 

ÁREA PÚBLICA 
DESTINADA A 

EQUIPAMENTOS 
COMUNITÁRIOS 

05 

(Direita)  
30,00 m 

Lote 03 
(Esquerda)  

30,00 m 
Lote 01 360,00 m² 

03 
(Frente)  
12,00 m 

VIA LOCAL 11 
(Fundo)  
12,00 m 

ÁREA PÚBLICA 
DESTINADA A 

EQUIPAMENTOS 
COMUNITÁRIOS 

05 

(Direita)  
30,00 m 

Lote 04 
(Esquerda)  

30,00 m 
Lote 02 360,00 m² 

04 
(Frente)  
12,00 m 

VIA LOCAL 11 
(Fundo)  
12,00 m 

ÁREA PÚBLICA 
DESTINADA A 

EQUIPAMENTOS 
COMUNITÁRIOS 

05 

(Direita)  
30,00 m 

Lote 05 
(Esquerda)  

30,00 m 
Lote 03 360,00 m² 

05 
(Frente)  
12,00 m 

VIA LOCAL 11 
(Fundo)  
12,00 m 

ÁREA PÚBLICA 
DESTINADA A 

EQUIPAMENTOS 
COMUNITÁRIOS 

05 

(Direita)  
30,00 m 

Lote 06 
(Esquerda)  

30,00 m 
Lote 04 360,00 m² 

06 
(Frente)  
12,00 m 

VIA LOCAL 11 
(Fundo)  
12,00 m 

ÁREA PÚBLICA 
DESTINADA A 

EQUIPAMENTOS 
COMUNITÁRIOS 

05 

(Direita)  
30,00 m 

Lote 07 
(Esquerda)  

30,00 m 
Lote 05 360,00 m² 

07 
(Frente)  
12,00 m 

VIA LOCAL 11 
(Fundo)  

9,17 m e 2,83 
m 

Lote 19 e ÁREA 
PÚBLICA 

DESTINADA A 
EQUIPAMENTOS 
COMUNITÁRIOS 

05 

(Direita)  
30,00 m 

Lote 08 
(Esquerda)  

30,00 m 
Lote 06 360,00 m² 

08 
(Frente)  
12,00 m 

VIA LOCAL 11 
(Fundo)  

6,07 m e 5,93 
m 

Lote 18 e Lote 19 
(Direita)  
30,00 m 

Lote 09 
(Esquerda)  

30,00 m 
Lote 07 360,00 m² 

09 
(Frente)  
12,00 m 

VIA LOCAL 11 
(Fundo)  

5,42 m e 6,58 
m 

Lote 17 e Lote 18 
(Direita)  
30,00 m 

Lote 10 
(Esquerda)  

30,00 m 
Lote 08 360,00 m² 

10 
(Frente)  
12,00 m 

VIA LOCAL 11 
(Fundo)  

5,42 m e 6,58 
m 

Lote 16 e Lote 17 
(Direita)  
30,00 m 

Lote 11 
(Esquerda)  

30,00 m 
Lote 09 360,00 m² 

11 (Frente)  VIA LOCAL 11 (Fundo)  Lote 15 e Lote 16 (Direita)  Lote 12 (Esquerda)  Lote 10 360,00 m² 



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 32 

12,00 m 5,42 m e 6,58 
m 

30,00 m 30,00 m 

12 
(Frente)  
12,96 m 

VIA LOCAL 11 
(Fundo)  

7,54 m, 12,00 
m e 6,58 m 

Lote 13, Lote 14 e 
Lote 15 

(Direita)  
32,76 m 

VIA LOCAL 03 
(Esquerda)  

30,00 m 
Lote 11 586,21 m² 

13 
(Fundo)  
7,54 m 

Lote 12 
(Frente)  
20,70 m 

VIA LOCAL 12 
(Esquerda)  

32,76 m 
VIA LOCAL 03 

(Direita)  
30,00 m 

Lote 14 423,71 m² 

14 
(Fundo)  
12,00 m 

Lote 12 
(Frente)  
12,00 m 

VIA LOCAL 12 
(Esquerda)  

30,00 m 
Lote 13 

(Direita)  
30,00 m 

Lote 15 360,00 m² 

15 
(Fundo)  

5,42 m e 6,58 m 
Lote 11 e Lote 12 

(Frente)  
12,00 m 

VIA LOCAL 12 
(Esquerda)  

30,00 m 
Lote 14 

(Direita)  
30,00 m 

Lote 16 360,00 m² 

16 
(Fundo)  

5,42 m e 6,58 m 
Lote 10 e Lote 11 

(Frente)  
12,00 m 

VIA LOCAL 12 
(Esquerda)  

30,00 m 
Lote 15 

(Direita)  
30,00 m 

Lote 17 360,00 m² 

17 
(Fundo)  

5,42 m e 6,58 m 
Lote 09 e Lote 10 

(Frente)  
12,00 m 

VIA LOCAL 12 
(Esquerda)  

30,00 m 
Lote 16 

(Direita)  
30,00 m 

Lote 18 360,00 m² 

18 
(Fundo)  

6,07 m e 6,58 m 
Lote 08 e Lote 09 

(Frente)  
2,74 m, 1,54 
m, 8,64 m e 

0,40 m 

VIA LOCAL 12 
(Esquerda)  

30,00 m 
Lote 17 

(Direita)  
26,31 m 

Lote 19 360,90 m² 

19 
(Fundo)  

9,17 m e 5,93 m 
Lote 07 e Lote 08 

(Frente)  
8,14 m e 7,70 

m 
VIA LOCAL 12 

(Esquerda)  
26,31 m 

Lote 18 
(Direita)  
21,55 m 

ÁREA PÚBLICA 
DESTINADA A 

EQUIPAMENTOS 
COMUNITÁRIOS 

05 

360,36 m² 

Quantidade total de Lotes: 19 Área total dos Lotes: 7.191,18 m² 

 
 

Descrição Tabular dos Lotes da Quadra "T" 
(lotes onde será possível adotar a modalidade de fração ideal para construção de casas) 

Lote Norte Confrontação Sul Confrontação Leste Confrontação Oeste Confrontação Área m² 

01 
(Frente)  
40,19 m  

VIA LOCAL 12 

(Fundo)  
2,99 m, 8,70 
m, 8,89 m, 

8,78 m, 8,68 
m e 1,66 m 

VIA DE 
PEDESTRES 

(Direita)  
20,94 m 

Lote 02 ----- ---- 377,38 m² 

02 
(Frente)  

18,46 m e 6,11 
m 

VIA LOCAL 12 
(Fundo)  

11,50 m e 
2,99 m 

VIA DE 
PEDESTRES 

(Direita)  
33,45 m 

Lote 03 
(Esquerda)  

20,94 m 
Lote 01 504,93 m² 

03 
(Frente)  

7,78 m e 12,30 
m 

VIA LOCAL 12 e 
VIA LOCAL 03 

(Fundo)  
5,09 m, 8,95 
m e 0,47 m 

VIA DE 
PEDESTRES 

(Direita)  
27,56 m 

Lote 04 
(Esquerda)  

33,45 m 
Lote 02 516,23 m² 

04 
(Frente)  
18,44 m 

VIA LOCAL 03 
(Fundo)  

2,99 m, 8,18 
VIA DE 

PEDESTRES 
(Direita)  
21,21 m 

Lote 05 
(Esquerda)  

27,56 m 
Lote 03 383,94 m² 



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 33 

m e 3,33 m 

05 
(Frente)  
23,45 m 

VIA LOCAL 03 
(Fundo)  

12,37 m e 
5,25 m 

VIA DE 
PEDESTRES 

(Direita)  
15,15 m 

ÁREA PÚBLICA 
DESTINADA A 

EQUIPAMENTOS 
COMUNITÁRIOS 

06 

(Esquerda)  
21,21 m 

Lote 04 363,20 m² 

Quantidade total de Lotes: 5 Área total dos Lotes: 2.145,68 m² 

 
 
 
 
 

Descrição Tabular dos Lotes da Quadra "U" 
(lotes onde será possível adotar a modalidade de fração ideal para construção de casas) 

Lote Norte Confrontação Sul Confrontação Leste Confrontação Oeste Confrontação Área m² 

01 
(Fundo)  
6,46 m 

Lote 09 
(Frente)  
18,93 m 

VIA LOCAL 04 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 02 

(Direita)  
23,57 m 

VIA LOCAL 19 253,92 m² 

02 
(Fundo)  
10,00 m 

Lote 09 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 04 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 03 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 01 200,00 m² 

03 
(Fundo)  

5,01 m e 4,99 m 
Lote 09 e Lote 08 

(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 04 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 04 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 02 200,00 m² 

04 
(Fundo)  

5,01 m e 4,99 m 
Lote 08 e Lote 07 

(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 04 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 05 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 03 200,00 m² 

05 
(Fundo)  

5,01 m e 8,14 m 
Lote 07 e Lote 06 

(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 04 
(Esquerda)  
13,19 m e 

7,06 m 

TERRAS DE 
ALEXANDRE 

MAGNO 
BARROS DE 

BRITO 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 04 229,46 m² 

06 
(Frente)  
12,15 m 

VIA LOCAL 20 
(Fundo)  
8,14 m 

Lote 05 
(Direita)  

11,75 m e 
8,66 m 

TERRAS DE 
ALEXANDRE 

MAGNO 
BARROS DE 

BRITO 

(Esquerda)  
20,00 m 

Lote 07 200,67 m² 

07 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 20 
(Fundo)  

5,01 m e 4,99 
m 

Lote 05 e Lote 04 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 06 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 08 200,00 m² 

08 
(Frente)  
10,00 m 

VIA LOCAL 20 
(Fundo)  

5,01 m e 4,99 
m 

Lote 04 e Lote 03 
(Direita)  
20,00 m 

Lote 07 
(Esquerda)  

20,00 m 
Lote 09 200,00 m² 

09 
(Frente)  
9,00 m 

VIA LOCAL 20 
(Fundo)  

5,01 m, 10,00 
m e 6,46 m 

Lote 03, Lote 02 e 
Lote 01 

(Direita)  
20,00 m 

Lote 08 
(Esquerda)  

23,57 m 
VIA LOCAL 19 304,70 m² 



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 34 

Quantidade total de Lotes: 9 Área total dos Lotes: 1.988,75 m² 

 
 
 
 
 
 
 

Descrição Tabular das ÁREAS PÚBLICAS DESTINADAS A ÁREAS VERDE 
Lote Norte Confrontação Sul Confrontação Leste Confrontação Oeste Confrontação Área m² 

ÁREA PÚBLICA 
DESTINADA A 
ÁREA VERDE 

01 

(Fundo)  
16,29 m e 24,31 

m 
PE - 320 

(Frente)  
38,61 m 

VIA LOCAL 01 ------ ----- 
(Direita)  
15,05 m 

ESTRADA QUE 
LIGA AFOGADOS 

DA INGAZEIRA 
AO SÍTIO 
RIACHO 

256,14 m² 

ÁREA PÚBLICA 
DESTINADA A 
ÁREA VERDE 

02 

(Fundo)  
21,21 m 

ROTATÓRIA  01 
(Frente)  
21,21 m 

ROTATÓRIA  01 
(Esquerda) 

21,21 m 
ROTATÓRIA  01 

(Direita)  
21,21 m 

ROTATÓRIA  01 572,55 m² 

ÁREA PÚBLICA 
DESTINADA A 
ÁREA VERDE 

03 

(Fundo)  
21,21 m 

ROTATÓRIA  02 
(Frente)  
21,21 m 

ROTATÓRIA  02 
(Esquerda) 

21,21 m 
ROTATÓRIA  02 

(Direita)  
21,21 m 

ROTATÓRIA  02 572,55 m² 



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 35 

ÁREA PÚBLICA 
DESTINADA A 
ÁREA VERDE 

04 

(Frente)  
10,70 m, 12,19 

m, 12,14 m, 
14,83 m, 9,42 
m, 25,70 m, 

13,41 m, 14,03 
m, 19,47 m, 

9,53 m, 14,72 
m, 15,07 m, 

15,37 m, 17,37 
m, 5,93 m, 7,81 
m, 8,00 m, 8,08 
m, 8,16 m, 8,23 
m, 8,31 m, 8,40 
m, 8,48 m, 8,57 
m, 8,67 m, 8,49 

m, 5,76 m, 
11,72 m, 8,71 

m, 8,23 m, 8,01 
m, 8,07 m, 

14,63 m, 14,25 
m, 13,50 m e 

7,82 m 

VIA DE 
PEDESTRE e VIA 

LOCAL 12 

(Fundo)  
5,77 m, 4,85 
m, 15,96 m, 

7,97 m, 21,47 
m, 4,68 m, 
16,76 m, 
18,66 m, 
17,97 m, 
12,95 m, 
14,25 m, 
16,20 m, 
27,18 m, 

15,11 m, 4,67 
m, 11,60 m, 
5,20 m, 6,92 
m, 15,09 m, 

21,02 m, 
20,01 m, 

19,89 m, 9,98 
m, 9,05 m, 

4,95 m, 11,80 
m, 4,15 m e 

18,46 m 

RIO PAJEÚ 

(Direita)  
12,22 m, 
41,45 m e 

0,74 m 

TERRAS DE 
ALEXANDRE 

MAGNO 
BARROS DE 
BRITO e RIO 

PAJEÚ 

(Esquerda)  
61,46 m 

ESTRADA QUE 
LIGA AFOGADOS 

DA INGAZEIRA 
AO SÍTIO 
RIACHO 

21.384,79 m² 

ÁREA VERDE – 
CANTEIRO 01 

(Fundo)  
92,85 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Frente)  
92,85 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Esquerda)  
(3,14 m) 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Direita)  
(3,14 m) 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

188,85 m² 

ÁREA VERDE – 
CANTEIRO 02 

(Fundo)  
121,23 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Frente)  
121,23 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Esquerda)  
(3,14 m) 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Direita)  
(3,14 m) 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

245,61 m² 

ÁREA VERDE – 
CANTEIRO 03 

(Fundo)  
80,57 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Frente)  
80,57 m 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Esquerda)  
(3,14 m) 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

(Direita)  
(3,14 m) 

AVENIDA 
PROJETADA 01 

164,27 m² 

Quantidade total de Lotes: 7 Área total dos Lotes: 23.384,76 m² 

 
 

Descrição Tabular da "ÁREA PÚBLICA DESTINADA A EQUIPAMENTO COMUNITÁRIO 01" 
Lote Norte Confrontação Sul Confrontação Leste Confrontação Oeste Confrontação Área m² 

ÁREA PÚBLICA 
DESTINADA A 
ÁREA VERDE 

01 

(Fundo)  
17,50 m 

VIA LOCAL 16 
(Frente)  
33,08 m  

VIA LOCAL 05 
(Esquerda)  

28,07 m 
VIA LOCAL 06 ----- ----- 245,64 m² 

 

Descrição Tabular da "ÁREA PÚBLICA DESTINADA A EQUIPAMENTO COMUNITÁRIO 02" 
Lote Norte Confrontação Sul Confrontação Leste Confrontação Oeste Confrontação Área m² 

ÁREA PÚBLICA (Fundo)  Lote 15 da VIA (Frente)  VIA LOCAL 04 (Esquerda)  VIA LOCAL 06 ----- ----- 234,26 m² 



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 36 

DESTINADA A 
ÁREA VERDE 

02 

17,09 m LOCAL 04, 
Quadra C 

27,41 m  32,30 m 

 

Descrição Tabular da "ÁREA PÚBLICA DESTINADA A EQUIPAMENTO COMUNITÁRIO 03" 
Lote Norte Confrontação Sul Confrontação Leste Confrontação Oeste Confrontação Área m² 

ÁREA PÚBLICA 
DESTINADA A 
ÁREA VERDE 

03 

(Frente)  
68,77 m 

VIA LOCAL 19 

(Fundo)  
1,86 m, 0,48 
m, 6,69 m, 
21,19 m e 
18,78 m 

TERRAS DE 
ALEXANDRE 

MAGNO BARROS 
DE BRITO 

(Direita)  
12,70 m 

TERRAS DE 
ALEXANDRE 

MAGNO 
BARROS DE 

BRITO 

(Esquerda)  
36,32 m 

VIA LOCAL 20 1.324,27 m² 

 

Descrição Tabular da "ÁREA PÚBLICA DESTINADA A EQUIPAMENTO COMUNITÁRIO 04" 
Lote Norte Confrontação Sul Confrontação Leste Confrontação Oeste Confrontação Área m² 

ÁREA PÚBLICA 
DESTINADA A 
ÁREA VERDE 

04 

(Frente)  
136,73 m e 

12,00 m 
VIA LOCAL 11 

(Fundo)  
7,97 m, 19,63 
m, 14,15 m, 

13,46 m, 
25,68 m, 9,35 
m, 14,75 m, 

12,06 m, 
12,12 m e 
11,58 m 

VIA DE 
PEDESTRE 

(Direita)  
46,24 m 

VIA LOCAL 02 

(Esquerda)  
1,92 m, 6,63 
m, 9,25 m, 

26,01 m, 3,61 
m, 2,29 m e 

3,92 m 

ESTRADA QUE 
LIGA AFOGADOS 

DA INGAZEIRA 
AO SÍTIO 
RIACHO 

7.228,76 m² 

 
 
 

Descrição Tabular da "ÁREA PÚBLICA DESTINADA A EQUIPAMENTO COMUNITÁRIO 05" 
Lote Norte Confrontação Sul Confrontação Leste Confrontação Oeste Confrontação Área m² 

ÁREA PÚBLICA 
DESTINADA A 
ÁREA VERDE 

05 

(Fundo)  
14,00 m, 12,00 

m, 12,00 m, 
12,00 m, 12,00 
m, 12,00 m e 

2,83 m 

Lote 01, Lote 02, 
Lote 03, Lote 04, 
Lote 05, Lote 06, 
Lote 07, da VIA 

LOCAL 11, 
quadra S 

(Frente)  
0,74 m, 8,34 
m, 8,11 m, 

6,28 m, 17,91 
m, 15,95 m, 
15,59 m e 

5,01 m 

VIA LOCAL 12 
(Esquerda)  

21,55 m 

Lote 19, da VIA 
LOCAL 12, 
quadra S 

(Direita)  
9,60 m 

VIA LOCAL 02 1.078,65 m² 

 

Descrição Tabular da "ÁREA PÚBLICA DESTINADA A EQUIPAMENTO COMUNITÁRIO 06" 
Lote Norte Confrontação Sul Confrontação Leste Confrontação Oeste Confrontação Área m² 

ÁREA PÚBLICA 
DESTINADA A 
ÁREA VERDE 

(Frente)  
33,00 m 

VIA LOCAL 03 
(Fundo)  

6,74 m, 13,53 
m, 14,37 m e 

VIA DE 
PEDESTRE 

(Direita)  
7,03 m 

TERRAS DE 
ALEXANDRE 

MAGNO 

(Esquerda)  
15,15 m 

Lote 05, na VIA 
LOCAL 03, quadra 

T 
373,77 m² 



 

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos.     Pág: 37 

06 2,44 m BARROS DE 
BRITO 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

AMB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS DO PAJEU SPE LTDA - CNPJ: 48.357.137/0001-24 

Representado por: ALEXANDRE MAGNO BARROS DE BRITO - CPF: 437.539.814-00 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

_________________________________________________ 

Deborah Brito 
CAU: A65994-0 

 

AMB 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS DO 
PAJEU SPE 
LTD:48357137000124

Assinado de forma digital 
por AMB 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS DO PAJEU 
SPE LTD:48357137000124 
Dados: 2023.11.29 
11:09:46 -03'00'




